
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-00162747-UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Coordinadora de Formación Estudiantil en Trayectos
Académicos, Lic. Bárbara Atienza, referente a la selección de los docentes a cargo
del curso “Vínculos y aprendizajes en las experiencias universitarias”
del Ciclo de Formación para Ayudantes Alumnos/as “Aprender a Enseñar; y a la
asignación presupuestaria de Pesos Sesenta Mil C/00/100 ($60.000,00) en
concepto de servicios prestados por los mencionados docentes;

Y CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución SAE 18/2020 se creó el Programa Estudiantil de
Formación para la enseñanza, cuyo objetivo general es promover, acompañar y
potenciar la participación de estudiantes de grado y pregrado de la UNC en
actividades de enseñanza como ayudantes alumnos;

Que en base de la Resolución ut supra mencionada, mediante SAE 47/2020 se
aprobó la creación del Ciclo de Formación “Aprender a Enseñar” y uno de los
cursos que lo conforman es el de “Habilidades comunicativas para el aula
universitaria” con una asignación presupuestaria de hasta $100.000,00 (pesos cien
mil C/00/100);

Que para el dictado de este curso, en la selección de los docentes a cargo se
tuvieron en cuenta sus respectivas trayectorias en enseñanza, investigación y
gestión en la Universidad Nacional de Córdoba por medio de una valoración de
curriculum, como así también la experiencia y pertinencia de los equipos para
adecuar los contenidos a aquellos estudiantes que se desempeñan como
ayudantes alumnos/as, adscriptos/as y/u otro rol de acompañamiento a la
enseñanza de grado;

Que de la selección realizada, resultaron elegidos los docentes Claudia Graciela



TORCOMIAN DNI: 14702860; Silvia Beatriz PAXOTE DNI: 10700834; Fabián
FARIÑA DNI: 35239162; María Fernanda GARCÍA DNI: 36141075

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: APROBAR la selección de los docentes asignados al curso
“Vínculos y aprendizajes en las experiencias universitarias” del Ciclo de Formación
para Ayudantes Alumnos/as “Aprender a Enseñar”:

- Claudia Graciela TORCOMIAN DNI: 14702860

- Silvia Beatriz PAXOTE DNI: 10700834

- Fabián FARIÑA DNI: 35239162

- María Fernanda GARCÍA DNI: 36141075

ARTÍCULO 2°: Disponer de la asignación presupuestaria de hasta $100.000,00
(Pesos Cien Mil C/00/100), el importe de $60.000,00 (Pesos Sesenta Mil C/00/100)
en concepto de servicios prestados por los docentes seleccionados, en el diseño y
planificación del curso “Vínculos y aprendizajes en las experiencias universitarias” y
sus contenidos, y de diseño de recursos educativos (videos, diapositivas
interactivas, textos y demás actividades logísticas necesarias para la realización del
curso) según detalle:

- Claudia Graciela TORCOMIAN DNI: 14702860 - $30.000,00 (Pesos Treinta Mil
C/00/100)

- Fabián FARIÑA DNI: 35239162 - $30.000,00 (Pesos Treinta Mil C/00/100)

ARTÍCULO 3: Encomendar a la Coordinadora del Programa Estudiantil de
Formación para la Enseñanza, Lic. Bárbara Atienza, la tarea de realizar las
certificaciones de servicios una vez finalizado el dictado del curso “Vínculos y
aprendizajes en las experiencias universitarias”.

ARTÍCULO 4: Protocolícese. Comuníquese a la Coordinadora de Formación
Estudiantil en Trayectos Académicos, a la Dirección de Administración y a los/las
interesados/as. Cumplido, archívese

eb




	fecha: Martes 20 de Octubre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2020-56-E-UNC-SAE#REC
		2020-10-20T12:16:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-20T12:17:23-0300
	GDE UNC




